
２０２２年２月２１日 

お 客 様 各 位 

 

富士化工株式会社 

 

 

圧力用フジＧＲＰパイプ マーキング表示について 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

ご好評戴いております弊社製品フジＧＲＰパイプの内、７５Ａと１００Ａには圧力用（Ｈ）と 

排水用（Ｌ）の２種類があり、外観からは製品シールのみでしか判別ができないために誤出荷や現場での

取違いが生ずることが懸念されることから、明確な管種判別を可能とするため、圧力用パイプの７５Ａ

と１００Ａには管軸方向に白色のマーキングを行うことと致しました。 

今後とも引き続き弊社製品への変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。       

敬具 

 

                    記 

 

１．マーキング表示品の出荷開始時期 

  ３月１日出荷分よりと致します。 

 

 

  

 

 

         <変更前>            <変更後> 

 

２．ご注意事項 

 ・管端部に継手を融着する際はお手数ですが、アセトン等により融着範囲のマーキングラインの

除去をお願い致します。 

 ・マーキングラインは管種判別用ですので、軸方向の罫書線として使用しないで下さい。 

 

※なお、詳細に付きましては、弊社営業担当より別途ご説明させて頂きます。 

 

以上 


